quindena in quindenam, sicut Episcopus suam, hoc idem
dixerunt plures alii de pr?ecedentibus. Eequisitus de Wrec,
dicit se nichil scire. De cercliia facta in terra Prioris, con-

cordat cimi proximo superiori, adjiciens quod ipse interfuit, et

uterque eorum dicit quod hoc est habere Soc, sicut ipsi intelh-

gunt. De necessariis capiendis in foresta Episcopi, concordat

cum Alano de Pitindone, excepto eo, c^uod hoc non vidit in

tempore Pliilippi Episcopi, hoc eciam addito, quod, cum esset

forestarius Episcopi, ssepe Cjusesivit a carpentariis Prioris, inci-

dentibus in foresta, vadium, cpiod ei penitus fuit denegatum
cum comminatione. Piequisitus de consuetudine excommuni-
candi, dicit quod audivit monachos stepe excommunicantes in

genere, et in casibus supradictis ab aUis ; duos eciam fores-

tarios Episcopi, A. et G., vidit absohd a monachis extra ad
hostium ecclesiae, confitentes se deliquisse contra ecclesiam

Dunehn. Eequisitus de aquce ductu, dicit quod nunquam
vidit eos impediri usque ad adventimi istius Episcopi. Eequi-
situs de Elemosinaria et capella, concordat cum proximo. Ee-
quisitus de boscis de Hemingburc, Brakenhohue et Wddehalle,
dicit quod, cum esset forestarius Pliilippi Episcopi in Blacwde
et Storhage, prseceptum fuit ei a ballivis Episcopi ne intromit-

tat se de bosco, qui erat inter Eenniugessiche et Twerchsiche,

quia erat boscus Prioris, quod et fecit. Eequisitus utrum
Episcopus iste aliquam partem illius bosci occupaverat super

monachos, dicit quod nescit. Idem dicit quod similiter de
Brakenholme, se non intromiserunt homines Episcopi, quia

dicebatur a pro\dnciaUbus cpiod erat boscus Prioris et mona-
chorum, pro medietate sicut villa, et bene vidit homines Prioris

Ccedere in boscis illis, et arbores asportare pro voluntate sua,

utrum Episcopus aliquid inde occupaverit nescit. De Wddehalle
requisitus, dicit quod non est certus.

Johannes de Eana laicus, juratus et requisitus de bosco de

Hewrthe, et pastura bosci, et quantitate respectu boscorum
Episcopi, et de seisina bosci, concordat in omnibus cum "Wil-

lelmo de Acle. De necessariis capiendis in foresta Episcopi

requisitus, dicit quod vidit eos capere necessaria in foresta Epis-

copi, sicut alii clicunt, et semel vidit monachos cum carro suo

ad asportandum meremium, utrum petita licencia vel non, non
est bene certus. Eequisitus de consuetudine excommunicandi,
dicit quod audivit monachos stepius excommunicare, ut alii

dicunt ; de absolucione nichil scit. De cm-ia requisitus, dicit

quod vidit in curia Prioris duellum vadiatum et armatum et

concordatum, et hoc, tempore Hugonis Episcopi, de placito terree.
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Item, requisitus de placitis latrocinii, elicit quod vidit tres

homines, captos cum pellibus in terra Prioris, et judicatos in

curia Prioris ad polam, et misses in polam Prioris, et hoc vidit,

sede vacante. De latrone capto apud Pitindone, concordat

cum Willehno de Acle, adjiciens quod fuit prsesens in curia

Prioris quando fuit ibi judicatus. De Wrec requisitus, dicit

quod vidit, tempore istius Episcopi, duos cobellos et unum
batellum applicare super terram Prioris apud Wiuestowe, quos

cepit Pticardus le Brun, et convertit in usus Prioris, sine contra-

dictione, quod ipse sciat.

Walterus le Passur laicus, juratus et requisitus de aquce

ductu, concordat cum Willehno de Acle, hoc addito, quod vidit

monachos habere aqu?e ductum tempore Hugonis Episcopi, nee

unquam vidit eos impeditos, quod sciat. Eequisitus de curia

Prioris, dicit quod Prior tenet curiam suam, sicut Episcopus
suam, de quindena in quindenam, apud Dunelm., vel alias in

terra sua ubi voluerit. Dicit eciam quod vidit sapius tenere

placita per breve de recto in curia Prioris, sed non vidit brevia.

Requisitus de Tol, de consuetudine navium, concordat cum G.

de Billingham. De consuetudine bracinorum, concordat ciun

Eeniger. Requisitus de Wrec, dicit quod vidit, tempore istius

Episcopi, unum cobellum applicare in terra Prioris apud Bil-

lingham, quem ipse cepit ad opus Prioris, et quem Prior adhuc
habet; ante tempus istius Episcopi, vidit summarium unum
applicare ibidem quod similiter habuit Prior. Vidit eciam
galones et mensuras in curia Prioris probari et signari.

AVillelmus monachus et sacerdos, juratus et requisitus de

bosco de Hewrthe, dicit quod prasens fuit in monasterio Sancti

Cuthberti, ubi Eymericus Archidiaconus veniens optulit super

majus altare cartam Philippi Episcopi, de redditioue bosci de

Hewrthe, multis prtesentibus, et dicit hoc factum fuisse feria

sexta in ebdomada Pascha?, et credit Episcopum tunc fuisse

infirmum ; corporali seisins factte monachis dominica sequent!,

de qua locuti alii, non interfuit, sed dicit se vidisse eos in paci-

fica possessione continua usque ad tempus istius Episcopi, et

per biennium post, et libere disponere et uti pniedicto bosco

sicut dixit Thomas monachus ; vidit eciam eos habere com-
munam pasture ejusdem bosci in pace toto tempore pr?edicto,

et eciam tempore Hugonis Episcopi. De piscariis, et de "VVal-

tero de Seleby, et pacitica ejus possessione, concordat cum aliis.

Dicit eciam quod non est in foresta, et adjicit quod boscus ille

modicum quid est respectu nemorum, quie habet Episcopus in

partibus illis. Requisitus de capella de Cornhale, dicit quod
est capella de Norham, et sita infra limites parochite ecclesiffi

de Norham, et dicit quod ipse, per unum annum, collegit fructus
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ipsiiis capelliB ad opus monacliorum, post mortem Philippi

Episcopi. De aliis circa hiinc articiilum, iiichil scit, nisi de
auditu. Eequisitus de advocatioDibiis ecclesiarum in Ebor.

diocesia, dicit quod vidit Petrum Tlieberti et Simonem dp
Ferlingtone recipientes cartas de ecclesia de Houedene, et

fidelitatem facientes capitulo Dunelm. ; idem eciam vidit de
Magistro A. D., pro ecclesia de Brentinghame ; idem eciam de eo

qui nunc cam tenet
;
pra?sentationibus autem eorum vel iustitu-

tionibus non interfuit ; item, idem vidit de Eoberto de Hacling-

tone, pro ecclesia de AValkintone, similiter de Eogero de Berne-
ualle pro eadem. Eequisitus de custodiis ecclesiarum, concordat

cum Eicardo le Brun de ecclesia de Hehingtone, de custodiis

ecclesiarum aliarum, nichil scit nisi per auditum. Eequisitus

de necessariis capiendis in foresta Episcopi, concordat cum G.

mouacho, adjiciens quod jus habent per cartam Hugonis Epis-

copi, quam exbibuit. Eequisitus de privilegio propriorum
nemorum in foresta, concordat cum Willelmo converso de facto

ipsius AYillelmi, excepto eo, quod non vidit domum fieri totam
sed cameram, et quod non interfuit incisioni, eo eciam excepto,

quod, sicut intelligit, pars meremii capta fuit in foresta Episcopi,

pars in proprio nemore. Eequisitus de Yereshale, dicit quod
Episcopus Hugo contulit locum ilium cuidam, qui ibi duxit

\dtam heremiticam, per cartam suam, ei concedens, quod locum
ilium daret cuicumque vellet, dum tamen domui religiosse;

ipse vero contulit locum ilium monachis Dunelm., qui ibi

habuenmt monachum suum, per viij dies ante mortem ipsius, et

viij dies post
;
postea vero dissaisiti^ sunt monacbi loco illo per

istum Episcopum, qui locum ilium adhuc tenet, cujus estima-

cionis sit locus ille cum pertinenciis ignorat. De aqute ductu,

concordat cum proximo. De consuetudine excommunicandi,
dicit quod ssepius vidit eos excommunicare in genere, sicut

ceteri dicunt, et absolvere, tam tempore Philippi quam Hugo-
nis Episcoporum, et quod habent hoc ex antiqua consiietudine.

Eequisitus de Elemosinaria et capella, concordat cum Eeniger.

Eequisitus de curia, dicit quod vidit tres homines ire ad polam
Prioris in Eluete, vidit eciam ibidem furcas et capud in eis

suspensum, non scit plus de hac materia.

Willelmus de Merintone laicus, juratus et requisitus de bosco

de Hewrthe, dicit se nichil scire nisi de auditu. De custodiis

ecclesiarum vacancium, concordat cum Eicardo le Brun, nisi

quod dicit hoc factum fuisse Philippo existente electo, et eo

adjecto, quod, cum ipse serviret eidem Johanni, vidit eum perci-

pere obvenciones ad ecclesiam provenientes, et dicit hoc fuisse

in hieme ; de impedimento ordinarii, nichil scit. Eequisitus de

necessariis capiendis in foresta, dicit quod, cum fuisset serviens
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Prioris apud Acle, fuit frequenter cum carris eorum, et cepit

virgas ad necessaria carucarum, et meremium ad rotas faciendas,

qua3 factae fuerunt in foresta, et hoc fecit sine contradictione

alicujus, aut peticione licencia% quod ipse sciat. Eequisitus de

privilegio forestte, dicit se nichil scire quod Prior habeat boscum
aliquem in foresta, sed de aliis qui habent boscum in foresta,

dicit quod libere disponant pro voluntate sua, sicut vidit stepe

Henricum de ISTeuille facere sine impedimento alicujus, quod

ipse sciat. Eeqviisitus de consuetudine excommuuicandi, con-

cordat cum Johanne de Eana, et de absolucione similiter.

Eequisitus de aqute ductu, dixit quod vidit eos habere aquse

ductum, sed quo jure nescit, nee unquam vidit aqufc ductum
impedire usque ad motam controversiam. Eequisitus de

Elemosinaria, dicit quod nunquam vidit aliam domum quam
istam. De purprestura, nichil scit. Eequisitus de curia, dicit

quod vidit placitare in curia Prioris per breve de recto, tempore

Philippi Episcop>i, per breve Episcopi, vacante sede, per breve

Eegis, tempore istius Episcopi, per breve Episcopi ; de brevi

de dote, concordat cum Willelmo de Fulewelle. De consuetu-

dine bracinorum, dicit quod ipse cepit multociens consuetudinem

ad opus Prioris, et vidit in curia Prioris capi emendam de falso

galone. Item requisitus de Tern, dicit quod vidit duos homines
Prioris, qui dicebantur capti et retenti in curia Episcopi, per

rectationem cujusdam probatoris, et redditos Priori, sicut audivit

senescallum Prioris dicentem in curia ejusdem, ubi vidit ad

tres curias, et postea per judicium curiae deliberates. De
placitis latrocinii, concordat cum Willelmo de Fulewelle ; idem
de tribus latronibus captis, vacante sede, in terra Prioris, dicit

quod habuit eos in custodia sua cum pellibus, sed non interfuit

cai^tioni nee judicationi nee missioni in polam. De aliis re-

quisitus, nichil scit.

Laurencius de Wluestone laicus, juratus et requisitus de

placitis placitatis in curia Prioris per breve de recto, et de tem-

pore placitonmi, concordat cum Willelmo de Meringtone. Item,

de duobus hominibus per probatorem Episcopi rectatis et re-

tentis in curia Episcopi etc., concordat cum eodem. Item, dicit

se vidisse quamdam fceminam petere dotem suam in curia

Prioris versus Bertelot, per literas Episcopi, et in eadem curia

concordatum fuit placitare, sed utrum literte fuerunt clauscie

vel patentes nescit. Eequisitus de Wrec, de cobello qui appli-

cuit apud Billingham, concordat cum G. de BOliugham. De
consuetudine bracinorum requisitus, dicit se recepisse multo-

ciens hujusmodi consuetudinem ad opus Prioris, scilicet, de

bracino 4d., apud Billingham. De falso galone, vidit senes-

callum Prioris capere emendam. De aliis circa hoc articulum,
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curiam etc., nichil scit nisi de auclitu. De necessariis capiendis

in foresta, dicit quod, circiter xvj annis elapsis, fuit cum Wil-
lelmo cellerario Dunelm. in foresta Episcopi, et ibi vidit car-

pentarios monachorum incidere meremium ad opus Prioris, non
petita licencia, nee aliquem impedienteni quod ipse sciat. De
consuetudine excommunicandi, nichil scit.

Noradinus laicus, juratus et requisitus de advocationibus

ecclesiarum, dicit quod fuit in capitulo Ebor. cum Germano
Priore, qui dicebatur institutus ab Archiepiscopo Ebor. Eogero,

ad prffisentacionem ejusdem Prioris, in ecclesiam de Houedene,
ad resignacionem patris sui, qupe ibi dicebatur facta; de
aliis ecclesiis nichil scit. De pensionibus ecclesiarum, dicit

quod interfuit cum Illario Dunelm. camerario receptioni pen-

sionum omnium ecclesiarum in Ebor. diocesia, praeterquam de
ecclesia de Kirkebi Siggeston. De necessariis capiendis in

foresta Episcopi, dicit quod, cum ipse esset serviens Prioris apud
Merintone et Ferie, cepit meremium et alia necessaria ad raane-

rium illud, non petita licencia ab Episcopo vel ballivis suis,

nee ab aliquo, quod ipse sciat, similiter fecit cum ipse esset

serviens Prioris apud Keiniugtone. De consuetudine excom-
municandi, dicit quod s?epe vidit monachos excommunicare,
sicut dicunt alii ; de absolutione nichil scit. De Elemosinaria,

concordat cum Eeniger. Eequisitus de aquae ductu, concordat

cum Willelmo de Merintone. De Wreck requisitus, dicit quod,

cum esset serviens apud Heseldene, vidit ibi applicare quamdam
costam unius naviculaj et gubernaculum, quae conversa fuerunt

in usus Prioris pro voluntate sua, et hoc vidit tempore Hugonis
Episcopi. Item, dicit quod, cum ipse aliquando praecederet

ducentes meremium, forestarii arestaverunt ipsos ducentes cum
meremio, et sic fuit ipse serviens vocatus ut rediret, et redeuntem
fecerunt forestarii affidare quod nichil ceperant nisi ad opus
manerii, et sic permiserunt eos libere abire.

Henricus Supj)rior, juratus et requisitus de loco, qui dicitur

Yereshale, dicit quod, per viij dies ante mortem Johannis here-

mitse de Yereshale, venit ipse Supprior ad eum, et ipse seisivit

ilium, loco Conventus, loco illo, et tradidit ei cartam Hugonis
Episcopi, quam habuit, et confirmacionem Domini Papre, in qua
carta Episcopi continebatur quod dederat ei locum ilium cui

vellet assignandum, dum modo loco religiose, et quod ipse, relicto

ibi monacho in possessione, reversus est Dunelm., et j)ostea

rediens ipsum sepelivit, et postea reliquit ibidem Adam mona-
chum, ut retineret possessionem loci illius, qui post viij dies,

venientibus servientibus Episcopi et ingredientibus, ut audivit

dici ab eodem monacho, firmavit ostia, et detulit secum claves

Dunelm. ; reqmsitus de quantitate terras, dicit quod sunt ibi

280 ATTESTACIONES TESTIUM.

circiter quinquaginta acrse terrpe circa lieremitormm ut credit

;

requisitus si fuerit de dominico Episcopi, dicit quod fuit de

foresta Episcopi sicut credit ; requisitus quo tempore primo

habuerunt seisiuam, dicit quod paulo ante motam controversiam.

Requisitus de advocationibus ecclesiarum, respondit quod nullius

institucioni interfuit, sed multociens fuit prjesens in capitulo

suo ubi conferebantur clericis cartse super ecclesiis, similiter et

literse prtesentacionis. Dicit eciam quod interfuit hospiciis

capiendis in quatuor ecclesiis. Eequisitus de custodiis ecclesia-

rum, concordat cum G. monacho, eo excepto, quod ubi Thomas
monacbus dixit quod deberent ponere mouachos pro recogni-

tione juris sui, iste dicit quod debent habere custodiam ; item

ubi Thomas monacbus dixit Episcopum qusesisse ab ofiicio suo

si ecclesia esset de eorum advocatione, iste dicit Episcopum
qupesisse si ecclesia esset de eorum custodia. De consuetudine

excommunicandi et absolveudi, idem dicit quod Thomas mona-
cbus.

Magister A. de Melsembi, juratus et requisitus de bosco de

Hewrthe, dicit quod interfuit seisinse factae monachis, circiter

clausum Paschffi, per ballivos Episcopi Philippi, et vidit ibi

cartam Episcopi et literas suas patentes, de redditione juris sui

de bosco de Hewrthe et de seisina eis facienda, et vidit mona-
chos statim uti seisina sua ; requisitus per quantum tempus
ante mortem Episcopi, dicit cj^uod circiter x dies, et tunc fuit

Episcopus infirmus, sed utrum ex ilia infirmitate obierit nescit

;

requisitus si usi fuerunt seisina sua sede vacante continue,

dicit quod sic intelligit ; et de pacifica possessione eorum tem-

pore istius Episcopi, dicit quod per duos annos ^'idit eos paci-

fice possidere usque ad controversiam motam ; requisitus an
boscus ille fuerit dominicum Episcopi, dicit quod dubitat ; requi-

situs de enormi Icesione, dicit quod non est enormis facta Isesio

per alienacionem illius bosci, et de Ireshale, et de Landa Dei.

De piscariis requisitus, concordat cum G. monacho. Eequisitus

de advocationibus ecclesiarum, dicit quod interfuit ubi Petrus

Theberti, post mortem Eogeri de Houedene, prasentatus fuit

a Priore et monachis Dunelm., per magistrum Alexandrum
ISTolanum procuratorem, Gaufrido Archiepiscopo Ebor., in quo-

dam manerio pra^positi Beuerlacensis, sed Archiepiscopus noluit

eum admittere, banc prcetendens causam, Be7ie debeo cognoscere

'personam, cui debeo committere curam tot animarum, et sic pro-

curator prsedicti Petri recessit appellans
;
postmodum prredictus

Petrus prosequens appellacionem suam, impetratis Uteris a

Domino Papa, institutus est ab Archiepiscopo persona in eadem
ecclesia, sed ibi praesens non fuit; asserit tamen illud esse

notorium in partibus illis. Dicit eciam quod, vacante ecclesia
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de Welletone, per promocionem istius Episcopi, prtesens fiiit

iibi Prior et monachi concesserimt dictam ecclesiam AV. nepoti

Arehiepiscopi Ebor., ad peticionem ipsius Archiepiscopi litera-

toriam; postea, ad instauciam dicti Archiepiscopi, accessit ad
dictam ecclesiam, et recepit custodiam illius ecclesice, nomine
dicti W., et tunc audivit ipsum fuisse institutum ab Archiepis-

copo. De ecclesia de Kirkebi Siggestone, dicit quod pifesens

fuit ubi Archiepiscopus Ebor., ad prsesentacionem Prioris et

monachorum, admisit et instituit Magistrum H. fratrem suum,
apud Dunelmum, personam in eadem ecclesia. Dicit eciam
quod sffipe interfuit hospiciis captis cum Priore et monachis in

singulis ecclesiis, pra^terquam in Kirkebi Siggestone, quod noii

debet fieri liospicium sicut intelligit. Eequisitus de consuetu-

dine excommunicandi et absolvendi, dicit quod consueverunt
excommunicare malefactores eorum in genere ; requisitus utrum
nominatim, non recolit ; et hoc saepe vidit, et multociens inter-

fuit absolucioni sic excommunicatorum, confitencium se inci-

disse in talem sentenciam ; requisitus qua auctoritate hoc
faciunt, dicit quod hoc faciunt ex antiqua et approbata consue-
tudine ; item, quia sunt Archidiaconi ecclesiarum suarum ut
dicunt; item, quia Prior habet talem dignitatem in ecclesia

Dunelm. ut dicunt, qualem habet Decanus Ebor. in ecclesia

Ebor. ; dicit eciam quod multociens vidit Decanum Ebor. sic

excommunicare et absolvere.

Eadulfus de Appelby monachus, juratus et requisitus de con-

tentis in clausula ilia curiam etc., de duobus hominibus Prioris,

enditatis per probatorem in curia Episcopi, postea redditis

monachis, concordat cum Hugone cellerario, et similiter de
eisdem deductis per judicium in curia Prioris, et adjicit quod
eodem die quo redditi fuerunt eis praedicti homines, redditum
fuit eis quoddam breve de dote, per quod relicta Xicholai de
Eoleteby placitaverat in curia Episcopi versus Bertolot, ut in

curia Prioris placitum postea deduceretur, et ipse Eadulfus
liberavit breve cellerario, sed placito postea non interfuit; adjicit

eciam quod, et vacante sede et tempore istius Episcopi, vidit

teneri placita in curia Prioris, de burgagiis, et de dote in bur-
gagiis, sine brevi, et quandoque per breve istius Episcopi tem-
pore suo. De aliis contentis in eadem clausula, nichil vult

deponere, quia non est certus, nisi quod Prior habet curiam
suam et sectam ad ipsam de hominibus suis, et defaltas si non
venerint ; et vidit ssepe homines Episcopi eciam venientes ad
curiam Prioris, et deponere querelam, et ibi accipere rectum de
hominibus Prioris.

Nicholaus de Stapeltone miles, juratus et requisitus de curia

de placitis placitatis in curia Prioris, quandoque per breve
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qiiandoqne sine brevi, concordat cnm Eadulfo monaclio. De
duobus liominibus Prioris appellatis et redditis, et de brevi de
dote reddito, concordat similiter cum eodem. De aliis contentis

in ilia clausula curimn etc., nicbil scit nisi de auditu.

Eobertus de Monasteriis miles, juratus et requisitus de curia,

dicit quod vidit, tempore Philippi Episcopi, quando Episcopus
fecit fieri cerchiam de latronibus per terram suam, in Galilea

Dunelm., monaclii fecerunt cerchiam per se de hominibus suis,

in ecclesia per senescallum suum, de assensu Episcopi ut dice-

bant. Dicit eciam quod vidit stepe placitari in curia Prioris de
burgagiis sine brevi, tempore Philippi Episcopi, et tempore istius

Episcopi, quandoque per breve Episcopi quandoque sine brevi.

De brevi de dote, et de duobus hominibus redditis, concordat
cum Eadulfo monacho. De aliis nichil scit, nisi de consuetu-
dine bracinorum, quam capiunt monachi, ut dicit. Eequisitus

de Anecroft, dicit quod vidit monachos de Insula colligere

decimas de dominicis, residuum habebat G., qui vocabatur per-

sona, sed narravit ei, ut dicit, quod non fuit nisi firmarius, red-

dendo monachis 15s., nomine firmse, et dicit quod communiter
vocabatur capella, et est infra limites parochial ecclesia3 de
Insula. De consuetudine excommunicandi, dicit quod multo-
ciens vidit eos excommunicare in genere, sed nullius absolucioni

interfuit.

Helias de Eana, Supprior de Coldingham, juratus et requisi-

tus de advocationibus ecclesiarum, dicit c[uod prtesens fuit

apud Ebor., in camera Prioris Sanctte Trinitatis, et vidit ubi

Archiepiscopus Gaufridus instituit P. Theberti personam in

ecclesia de Houedene, ad prasentacionem Prioris et Conventus
Dunebn. Dicit eciam quod aliquando vidit Priorem et mona-
chos capere hospicia sua ad ecclesias de Welletone et de Bren-
tingham ; de institucionibus et hospiciis in aliis ecclesiis, nichil

scit nisi de auditu. De consuetudine excommunicandi et

absolucione, concordat cum Eoberto proximo. De custodiis

ecclesiarum requisitus, nichil scit nisi de auditu. Eequisitus

de curia, dicit quod, tempore Hugonis Episcopi, circiter xx annos
ante mortem ipsius Hugonis, vidit duos pugiles armatos in

curia Prioris ad duellum faciendum, ut dicebatur de terra, sed

fuerunt concordats De aliis circa hunc articulum de curia, nichil

scit nisi de auditu. Eequisitus de ductu aquse, dicit quod vidit,

tempore Hugonis Episcopi, aquam duci de eodem loco uude
modo ducere vetantur.

Gilbertus filius Vmfridi, juratus et requisitus de curia, de

hominibus appellatis et postea redditis, concordat cum Eadulfo

de Appelby. Dicit eciam quod vidit, vacante sede ante Philip-

pum Episcopum, monachos erigere furcas et polam facere in
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ten-a sua extra Eluetam, et in furcis vidit tunc quoddam capud

latronis snspensum, qui dicebatur captus in teiTa monachomm,
et vidit ad polam ire tres homines, qui salvati fuerunt ; requi-

situs qualiter furcae fuerunt prostrataj, dicit quod per ventum
et vetustatem, ut credit, et non aliter, quod ipse sciverit ; ad-

jieiens eciam quod Prior fecit erigi tumbrellum in Elueta, tem-

pore Philippi Episcopi, et Episcopus fecit ilium prosterni.

Dicit eciam quod monachi habent consuetudinem de bracinis,

sicut dicunt alii. Dicit eciam quod de falsis mensuris, et de

parvo pane, recepit misericordias ad opus Prioris, ballivis Epis-

copi hoc scientibus et non contradicentibus, ut dicebat ; requi-

situs quomodo hoc sciret, dicit quod ita publice factum fuit

quod non potuit eos latere ; adjicit eciam quod vidit Willelmum
de Eueleye, hominem Prioris, vocatum in plegium in curia Epis-

copi a Eoberto de Cnareburg, qui emerat bovem a probatore

Episcopi, et, quia negavit plevinam, detentum in prisona Epis-

copi, et postea replegiatum per finem 40s., qui fecerant amici

sui pro eo erga ballivos Episcopi, et statim postea redditus fuit

Priori per prtedictum breve, per quod et alii prsedicti duo appel-

lati fuerunt redditi.

Hugo filius Abraham, juratus et requisitus de curia, dicit

quod assisam de pane et cervisia, quam Episcopus assidet in

burgo suo. Prior et ballivi sui statim ad proxima placita assi-

deri et servari faciunt in terra sua, et capiunt misericordias ubi

non servatur talis assisa, et ipse hoc anno cepit, cum sit pra3-

positus, pro non observata assisa, videlicet, 6d. De tempore

pra?cedenti, nichil scit nisi de auditu. Eequisitus si ballivi

Episcopi sciverint quod ceperit, dicit idem quod proximus. De
duobus hominibus Prioris appellatis et redditis, concordat cum
proximo.

Edmundus le Mercer, juratus et requisitus de curia, dicit de

latrone de Pitindune, unde locutus est AVillelmus de Fidewelle,

idem quod ille, sed tantum loquitur de auditu, excepto eo, quod
dicit hoc factum fuisse tempore Philippi de Vlecotes, ut recolit.

Item, dicit quod ipse, per xvj annos, collegit consuetudinem de

bracinis ad opus Prioris in terra Prioris. De assisis et miseri-

cordiis, concordat cum proximo, adjiciens quod hoc vidit fieri

circiter iiij annos elapses tantum. Eequisitus de sciencia bal-

livorum Episcopi, concordat cum proximo.

Walterus diaconus de Xorham, juratus et requisitus de Ane-
croft, dicit qiiod habita est pro capella, licet habeat baptisterium

et sepidturam duarum villarum ; dicit eciam quod G. habitus

fuit pro persona communiter nisi a monachis ; dicit eciam quod,

cum esset firmarius capelhe illius per ix annos, solvit monachis,

pro preedicto G., 1 5s. annuatim ; dicit eciam quod interfuit
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anno mortis G., ubi ipse G. fecit hospicium Archidiacono semel
quod prius negaverat, sed niinquam sci\dt hospicium factum
fuisse ibi Archidiacono. De aliis interrogatus, locutus est

fatue.

Adam de Cornhale capellanus, juratus et requisitus de Corn-
hale, dicit quod est caj)ella et infra liniites parochial de Nor-
ham, Alexander tamen vocabatur persona communiter, sed

reddidit monachis decern marcas per annum, nomine firmne, ut

intelligit, et dicit quod monachi ingressi sunt capellam, auctori-

tate sua, mortuo Alexandro, et tenuerunt in pace usque ad tem-
pus motte controversise. Dicit eciam quod Episcopus spoliavit

eos de blado duorum annorum de tribus villis, et de agnis

similiter duorum annorum, et de lana unius anni; requisitus

quomodo hoc sciret, respondit quod Henricus clericus Episcopi,

qui fecit prsedicta carriari et vendi et precium recipi usque ad
castrum de Norham, dixit quod hoc fecit per Episcopum. Ee-
quisitus de Anecroft, dicit quod est capella et infra limites

parochise de Insula, G. tamen vocabatur communiter persona

;

dicit eciam quod monachi ingressi sunt capellam post mortem
G., auctoritate sua, ut in jus suum, et hoc vidit, sed quomodo
exierunt nescit, nisi per auditum ; nee de aliis circa hunc arti-

culum. De precio bladi de Cornhale requisitus, dicit quod
bladum duorum annorum valuit Ixvij marcas et dimidiam

;

requisitus de nvimero agnorum duorum annorum, dicit xij

viginti ; requisitus de numero vellerum, dicit cc et plus.

Willelmus diaconus de Norham, juratus et requisitus de

Cornhale, et de spoliatione, concordat in omnibus cum Adam
capellano ; similiter de capella de Anecroft, nisi quod adjicit

quod vidit et interfuit, per plures vices post ingressum mona-
chorum, ubi homines Episcopi observabant tria hostia ecclesi?e,

et faciebant ibi ignem ad prohibendum ingressum et egressum.

Eicardus de BoUesdene, juratus et requisitus de Cornhale,

concordat cum Adam capellano, adjiciens quod semel pr?esens

fuit ubi Alexander solvit monachis medietatem firnire unius

anni, scilicet, ix marcas, et hoc excepto, quod dicit eos tenuisse

capellam in pace usque ad motam controversiam, quia ipse

nescivit quod aliquis moveret eis inde qua^stionem. Eequisitus

de spoliatione, et precio bladi, et numero agnorum et vellerum,

dicit se nichil scire. De Anecroft requisitus, concordat cum
proximo.

Johannes de Jarwe laicus, juratus et requisitus de bosco de

Hewrthe, dicit quod interfuit seisinte facta? monachis, et lectioni

cartas, et incisioni factae, et perambulacioni divisffi, tempore
Philippi Episcopi, per aliquot dies ante ejus obitum, et quod
continue usi sunt possessione sua usque ad motam coutro-
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versiam inter Episcopiim et monaclios. Eeqiiisitus de enormi

la^sione, elicit quod non euormiter dampnificatus est Episcopatus,

quia parvus est boscus pnedictus, et habet Episcopus alium

boscuin viciuuni Tiua?, unde Episcopus poterit habere sufiicienter

necessaria ad aliamaneria sua; et habuerunt monachi et eorum
homines semper communam pasturas libere in prtedicto bosco,

prffiterquam per xv dies ante festum Sancti Johannis Baptists

et per xv dies post, et interim fuit in defenso ; et vidit Wal-
terum de Selebi essartare in prtedicto bosco, et percipere fructus

duorum annorum, tempore istius Episcopi, in pace. Eequisitus

de foresta, elicit quod aliquando interfuit ubi captum fuit

meremium de foresta, ad faciendas domos monachorum apud
"SViuestowe et Jarwe, sine aliquo impedimento forestariorum,

nisi quod exigebatur fides a capientibus meremium quod tan-

tum ad usus Sancti Cuthberti illud acciperent, sed si monachi
peterent licenciam nescit. De mortuo bosco et aisiamentis

capiendis ad carucas, dicit quod per certum redditum, quem
homines eorum dant, pra?dicta libere capiunt. De Elemosiuaria

et ductu aqua?, concordat cum Thoma de Melsembi, excepto

quod non facit mentionem de auctoritate Domini Papse ; item,

de aqua? ductu, loquitur de tempore Hugonis Episcopi.

Gregorius de Wiuestowe, juratus et requisitus de bosco de
Hewrthe, in omnibus concordat cum proximo, excepto quod
non memoriter tenet quod audiret cartam legi, vel per quot
annos perceperit "Walterus de Selebi fructus de essarto suo. Ee-
quisitus de Wrec, dicit quod interfuit, tempore Hugonis Episcopi,

apud Wiuestou, ubi qutedam navicula applicuit super terram
Prioris penitus confracta, et ipse cum aliis traxit partes ejus ad
curiam Prioris; requisitus an hoc sciverint baUivi Episcopi,

dicit quod sic, quia quidam balli-vi Episcopi fueiamt cum eis, et

non coutradixerunt. Eequisitus de assisa de Clarendone facta

per curiam Prioris, dicit quod semel interfuit cerchise facta?,

tempore Hugonis Episcopi, per homines Prioris, et semel, tem-
pore Philippi Episcopi, similiter in terra Prioris, et tempore
unius cerchlcie fugerunt iiij de villa sua, qui nunquam postea
redierunt.

Haldanus de Wiuestowe, juratus et requisitus de bosco pra?-

dicto, de saisina, et lectione cartte, et incisione, et perambulacione
divisse, concordat cum Johanne de Jarwe. De enormi la?sione,

nescit respondere. De ductu aqua?, dicit quod vidit aquam duci
tempore Hugonis Episcopi, et modo volebant monachi ducere
aquam per eandem viam. Eequisitus de \yrec, dicit quod vidit,

tempore Philippi Episcopi, circiter xvj annis elapsis, applicare

unum cobellum apud Wiuestowe super terram Prioris, et ipse

cum aliis traxit cobellum ad curiam Prioris ; requisitus an hoc
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scirent ballivi Episcopi, dicit quod credit quod non potuerunt

hoc ignorare, cum tarn prope sit manerium Episcopi. Eequi-

situs de assisa etc., dicit quod vidit cercliiam fieri in terra

Prioris semel, tempore Hugonis Episcopi.

Alanus carpeutarius, juratus et requisitus de necessariis capi-

endis in foresta, concordat cum Jolianne de Jarwe, et loquitur

de tempore Hugonis Episcopi. De mortuo bosco etc., nichil

scit. Eequisitus de Tol, uicliil scit, nisi de consuetudine braci-

.norum, de qua dicit quod monaclii habent consuetudinem, vide-

licet, de singtdis bracinis Id. Dicit eciam quod ssepe interfuit

in curia Prioris ubi pro falso galone et falso pane feceruiit quam-
dam finem pro misericordiis. Dicit eciam quod boscus de
He^\Ttlie modicus est in respectu forest* Episcopi.

Eogerus carpentarius, juratus et requisitus de necessariis

capiendis in foresta, et de quantitate bosci de Hewrthe, habito

respectu ad forestam Episcopi, concordat cum Alano, excepto

quod dicit se accepisse meremium, tempore Hugonis et Philippi

Episcoporum, et tempore Eegis, et tam ad maneria quam ad
curiam de Dunelmo. De fidei tamen exactione nichil scit.

Eobertus carpentarius, filius Willelmi de Merintone, juratus

et requisitus de foresta, concordat cum Eogero, sed loquitur

tantum de tempore Philippi Episcopi.

Henricus de Cucun, juratus et requisitus de necessariis capi-

endis in foresta, et de privilegiis forestse, dicit quod vidit saepe

carros Prioris ire pro meremio, et summarios pro viridi et sicco,

ad ducendum ad maneria sua, et nunquam vidit eos impeditos,

utrum autem Prior vel monachi petieriut licenciam nescit.

Eequisitus de curia et de Tol, dicit quod ipse sape cepit, ad

opus Prioris utpote firmarius ejus, consuetudinem de bracinis.

Dicit eciam quod ssepe interfuit ad fines factos pro falsis men-
suris in curia Prioris ad opus ejusdem, et ad pacationem miseri-

cordiarum. De tribus hommibus Prioris euntibus ad polam
Prioris, sede vacante, concordat cum Willelmo de Fulewelle,

hoc excepto, quod non interfuit judicationi. De Eicardo attor-

nato Leouii de Heriz, concordat cum Hugone cellerario. De
aliis placitis latrocinii a prffitlictis, non recoht, nisi de duobus
appellatis, quos vidit in curia Prioris, sed non fuit pra?sens

quando fuerunt liberati a curia Episcopi. De ductu aquae, con-

cordat cum Haldano.

Patricius de Wluestone, juratus et requisitus de bosco pr?e-

dicto, dicit quod, primo et secundo et tercio anno Philippi

Episcopi, fuit Bertramus Prior in possessione bosci illius, et

habuit forestarium suimi ibi per tres annos, et dedit huic testi

branchias plusquam centum, ad faciendas porcarias, quas ipse

et sui inciderunt, et ipse testis ministravit necessaria forestario
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Prioris, postea molestavit eos Philippus Episcopus, nichilominus

tamen habiierunt forestarium suum cum forestario Episcopi.

Aiidivit eciam dioi quod, in ultima aigritudine sua, reddidit eis

Philippus Episcopus plenam seisinam illius bosci, et quod
fueruut iu continua possessione usque ad lianc controversiam

motam. Eequisitus de quantitate bosci, dicit quod fere habet

Tinum miliare in longitudine et aliud in latitudine, parum
tamen longior est quam latus. De Tol requisitus, de consuetu-

diue bracinorum, concordat cum proximo Henrico. De Wrec,
nicliil scit nisi de auditu.

Willelmus de Ebor. subdiaconus, juratus et requisitus de
auctoritate excommunicandi, quam liabent Decanus et Canonici

Ebor., dicit quod ssepe audivit Hamonem Decanum et Eogerum
Decanum excommunicare in genere omnes perturbatores liber-

tatimi et prsebendarum suarum ; requisitus utrum Decanus solus

hoc faceret, an cum canonicis, dicit quod nunquam vidit Deca-
num solum excommunicare, quod non haberet secum canonicos

excommuuicantes, sed dicit quod potuit solus excommunicare
sicut audivit dici a canonicis ecclesise ; requisitus qua auctori-

tate hoc faciunt, dicit quod canonici dicunt quod super hoc
habent privilegium.

Alanus Pugeis, juratus et requisitus de curia, de cousuetudine
bracinorum, dicit quod Prior habet eam de hominibus suis, et

vidit Ingeleys mulierem facere finem in curia Prioris, pro falso

galone, sed non vidit pacare finem. Eequisitus de Them, et de
Infangethef, dicit quod vidit tres homines qui dicebantur in

terra Prioris judicari in Galilea Dunelm., in curia Prioris judi-

cari ad polam, et interfuit ubi iverunt ad polam in terra

Prioris, et salvati sunt, et hoc dicit factum, vacante sede.

Eequisitus de assisa, etc., dicit quod vidit serael fieri cerchiam,

tempore Pliilippi Episcopi, in majori ecclesia in curia Prioris
;

\ddit eciam, tempore Pliilippi Episcopi et Pliilippi de Vlecotes,

Weif remanere Priori; requisitus si Episcopus vel ballivi sui

hoc scirent, credit quod ballivi hoc scirent. Eequisitus de
necessariis capiendis in foresta, nichil scit nisi de auditu.

Walterus Freman, juratus et requisitus de bosco de Hewrtlie,

de saisina, de peranibulatione, de lectione cartte, et de incisione,

in vita Pliilippi Episcopi, concordat cum Johanne de Jarwe

;

similiter de continua possessione pacifica eorum usque ad
motam controversiam, nisi quod adjicit quod ita credit fuisse.

Eequisitus de custodiis ecclesiarum, dicit quod vidit Johannem
monachum Dunelm. in ecclesia de Hehintone, vacante per
mortem Willelmi Hansard, et fuit cum eo ibidem fere per
unum mensem, et nullum vidit impedieutem quominus idem
monaclms haberet custodiam ecclesiai illius, et hoc dicit factum
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tempore Hugonis Episcopi ; elicit eciam quod vidit eimdem
monachiim recipere oblationes in festo ecclesiae, scilicet, Sanc-

torum Petri et Pauli ; adjicit eciam de auditu, quod monaclius

fuit in custodia illius ecclesiie fere per dimidium annum ; re-

quisitus quo jure monachus liabuit custodiam illam, dicit se

nescire, nisi quod ecclesia eorum est. De aliis, vacillanter

locutus est, nee est habenda ei fides.

Willelmus filius Thurstani, juratus et requisitus de Tol, de

consuetudine bracinorum et navium, concordat cum Gaufrido

de Billiugham, hoc excepto, quod de tempore istius Episcopi

nichil scit. De tribus hominibus qui iverunt ad polam, vacante

sede, concordat cum AVillelmo de Fulewelle, hoc addito captio-

nem eonmi apud Kettone in terra Prioris. Eequisitus de neces-

sariis capiendis in foresta, concordat cum Henrico de Cucun.
Requisitus de Weif, concordat cum Alano Pugeis.

Aluredus de Heseldene, juratus et requisitus de Wrec, dicit

quod, tempore Philippi Episcopi, vidit unum batellum applicare

apud Heseldene, vacuum sine remis et alio apparatu, et ipse

simul cum aliis traxit ilium ad curiam Prioris, et adhuc est

ibi ; requisitus quomodo sciret illud esse Wrec, si, videlicet,

aliquis homo fuerit in batello illo, et j)erierit vel non, nescit. Item,

dicit quod, tempore ejusdem Episcopi, vidit applicare ibidem
unum malum, et ipse cum aliis traxerunt ilium ad curiam
Prioris, et vidit ilium vendi pro 15s. 4d., a servientibus Prioris

;

requisitus de sciencia Episcopi vel ballivorum suorum, dicit

quod credit, et nunquam fuerunt monachi super hoc impediti

quod ipse sciret.

Eadulfus de Heseldene, juratus et requisitus de Wrec, con-

cordat in omnibus cum Aluredo.

Gilbertus de Heseldene, juratus et requisitus de Wrec, dicit

quod in autumpno proximo fuerint duo anni quod vidit duos
batellos applicare apud Heseldene in terra Prioris, sed quomodo
illuc venerunt, vel si aliquis in eis perierit, nescit, et ballivi

Prioris fecerunt inde voluntatem suam ; requisitus de sciencia

Episcoj^i vel ballivorum suorum, dicit quod nescit, nee unquam
vidit vel audivit quod monachi super hoc impediti essent a
ballivis Episcopi.

Henricus diaconus, juratus et requisitus de auctoritate excom-
numicandi, dicit quod vidit stepe Decanum et Canonicos Ebor.

excommuuicare, quandoque in genere quaudoque nominatini

;

quando nominatini requisitus si auctoritate Archiepiscopi, dicit

se nescire, quando in genere requisitus quo jure, dicit se nescire,

nisi quia Stcpe vidit eos hoc facere de consuetudine.

Thomas capeUanus de Hemingburc, juratus et requisitus de

bosco de Hemingburc, dicit quod vidit, xxvj anuis elapsis, et
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semper postea continue, Priorem et monaclios uti bosco illo,

qui est inter Eennendesiche et Twercsiche, pro voluntate sua,

usque ad hanc controversiam motam ; requisitus quomodo hoc

sciret, dicit quod, toto prsedicto tempore, exceptis duobis annis,

ministravit in villa de Hemingburc, et camerarius semel dedit

ei meremium, quod ipse fecit abduci sine contradictione, et alia

vice ramos in bosco illo, vidit eciam pluribus vicibus alios

homines ejusdem villse capere, de dono camerarii, buscam in

eodem bosco similiter ; duobus autem annis prsedictis, sede

vacante, ministravit in quadam ecclesia distante per iiij miliaria

ab eodem loco. Eequisitus si Episcopus Philippus vel ballivi

Regis unquam monaclios spoliaverint, vel eorum possessionem

de bosco illo perturbaverint, dicit quod non quod ipse sciat.

Eequisitus quomodo sciret quid fieret de bosco illo illis duobus

annis quando ministravit alibi, respondit quod habet domum
in villa ilia, et ssepe illuc, et per hoc scivit quse ibi fiebant.

Eequisitus si Episcopus iste occupaverat partem illam super

monachos, dicit quod sic, circiter iiij annis elapsis. Eequisitus

si Episcopus iste occupaverat super monaclios medietatem bosci

de Brakenholm, dicit quod vidit, toto prcedicto tempore, homines
Episcopi et homines Prioris capere estoverium suum in toto

bosco illo communiter, et vidit tam Episcopos quam monachos
habere forestarios suos ad custodiam bosci illius simul ; dicit

eciam se intelligere quod medietas bosci illius pro indiviso

debet pertinere ad monachos, quia medietas villas eorum est.

Eequisitus si Episcopi Dunelm. tenuerunt boscuni ilium in

pace, Hugo et Philippus et iste, dicit quod Hugo et Philippus

Episcopi et iste, usque ad controversiam motam, habuerunt

forestarios suos in bosco illo cum forestariis monachorum, et usi

sunt homines eorum bosco illo ut dictum est. Eequisitus de

bosco de Wddehalle, dicit quod locum de Wddhalle tenet

quidam de monachis, reddendo 10s. per annum, et vidit Eober-

tum, qui tenuit locum ilium sive villain de monachis, capere

meremium ad multas domos juxta se de bosco illo sine contra-

dictione. Dicit tamen quod Episcopus habet boscum ex duabus
partibus bosci, qui vocatur boscus villse illius, sed quse sint

divisse inter boscum ilium et boscos Episcopi, nescit ; intelligit

tamen quod aliqaa pars bosci pertinet ad Wddhalle ; requisitus

in cujus custodia essent bosci illi, tempore Hugonis et Philippi

et istius, Episcoporum, ante motam controversiam, dicit quod
forestarii Episcopi custodiebant boscos Episcopi, et Eobertus

prsedictus custodiebat boscum suum ; requisitus quomodo hoc

sciret, cum nesciret divisas boscorum, aliter nescit nisi quia

vidit Eobertum capere meremium, ut prsedictum est, et alia

necessaria. Eequisitus an iste Episcopus occupavit boscum
T
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ilium super monachos, dicit quod sic, quia s?epe vidit forestarios

Episcopi impedire tenentes de Wddhalle, ne possiut aliquid

capere in bosco illo sicut consueverunt.

Mcholaus capellanus de Hemingburc, juratus et requisitus

de auctoritate excommunicandi Decaui et Canonicorum Ebor.,

dicit quod vidit eos ssepe excommunicare iu genere, et semel
quemdam nominatim, cujus nomen non recolit, eciain cum
dissensio esset inter Archiepiscopum G. et ipsos ; requisitus

qua auctoritate hoc fecerint, vel si habeant super lioc pri^dle-

gium, dicit se nicliil scire nisi per auditum. Eequisitus de

parte bosci de Hemingburc de qua agitur, si Episcopus occu-

pavit ilium super monaclios, dicit se nichil scire nisi de auditu;

requisitus si pars ilia sit dominicum Episcoporum Dunelmen-
sium, dicit quod non sed monacliorum ; et dicit quod, ante reces-

sum suum ab Anglia, qui fuit circiter xxv annis elapsis, vidit

monachos in pacifica possessione bosci illius, tarn tempore
Hugonis quam Philippi, Episcoporum ; requisitus quomodo hoc
sciret, dicit quod vidit monachos habere forestarios suos, vide-

licet, Willelmum filium Matildis et postea Henricum Haldane,
qui custodierunt boscum ilium usque ad Tvercsiclie; dicit eciam
quod vidit monachos uti bosco illo et dare pro voluntate sua
sine contradictione forestariorum Episcopi vel aliorum, eo

excepto, quod dicit quod boscus ille fuit tunc in foresta Eegis, et

quando volebant inde alicj^uid accipere vel dare oportebat quarere
licenciam a forestariis Eegis, et hoc vidit ; idem eciam dicit de

tempore intermedio, inter mortem Hugonis Episcopi et promo-
tionem Philippi. Eequisitus de medietate bosci de Braken-
holm, si Episcopus iste occupaverat super monachos, dicit se

nescire ; requisitus si sit dominicum Episcopatus, dicit se

nescire ; requisitus si Episcopi vel monachi fuerint in posses-

sione illius bosci ante recessum suum ab Anglia, dicit se

nescire, sed dicit quod vidit homines Prioris et homines Epis-

copi communiter accipere estoveria sua de toto bosco illo, et

vidit aliquando forestarium Episcopi et aliquando forestarium

monachorvmi devadiare forisfacientes in bosco illo ; dicit eciam
quod totus ille boscus semper fuit communis Episcopo et

monachis pro indiviso pertinens ad Brakenholm. Eequisitus

de bosco de Wddhalle, si sit dominicum Episcopatus, pertinens

ad manerium de Houedene, et an Hugo et Philippus Episcopi

ilium possedint, dicit quod bene scit quod terra de AVddehalle

est dominicum monacliorum ; de bosco de Wddehalle, dicit

se nescire quantus est boscus de Wddehalle, sed bene scit quod
parvus est, modicum quid continens ; nee scit divisas inter bos-

cum ilium et boscos Episcopi ; nee scit [an] Episcopus boscum
ilium occupavit super monachos.
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Jordanus de Hemmingburc laicus, juratus et requisitus de

Hemmingburc, Brakenholm et "Wdehale, dicit quod totus bosciis

a Tversike versus occidentem est Prioris et monachorum, per-

tinens ad villain de Hemmingburc, et Tversike est divisa inter

boscum de Brakenholm et boscum de Emmingburc, incipit

autem divisa ab aquilone et currit versus austrum, habens in

longitudine medietatem unius leucse in bosco, et uuam quaren-

tenam in latitudiue ; boscus autem qui est a Tversike versus

orientem est boscus pertiuens ad Brakenholm, et est communis
tam homiuibus Episcopi C£uam Prioris, et eciam hominibus
Eustachii de Vescy, de eadem villa, qui omnes capiunt estoveria

sua in eodem bosco, petita licencia ab hominibus Prioris, a

Priore vel ejus balli%ds, similiter petita licencia ab hominibus
Episcopi, ab Episcopo vel ejus ballivis ; requisitus a quo petant

licenciam homines Eustachii de Yescy, dicit quod a l)allivis

Episcopi, quia ipsi sunt de medietate Episcopi. Dicit eciam
quod ipse incidit aliquando quercum de licencia ballivorum
Prioris in dicto bosco ; requisitus an petierit licenciam a ballivis

Episcopi, dicit c|uod non. Piecj^uisitus an forestarii Episcopi

aliquando ceperint vadia hominum Prioris in bosco prredicto,

dicit quod sic, et, C[uia ceperunt injuste. Prior et ballivi sui

replegiaverunt juste. Eequisitus an ballivi Episcopi alic^uando

ceperunt meremium in bosco de Brakenholm, dicit quod sic,

semel tempore Hugonis Episcopi, et iterum, tempore Philippi

Episcopi, ceperunt planchias ad pontem de Barneby. Eec|uisitus

ubi Episcopus Philippus ceperit planchias ad parcum suum de
Houedene claudendum, dicit quod in bosco de Blacvde, nee
alias planchias cepit ad claudendum parcum in bosco de Bra-
kenholm, vel in bosco, qui est inter Eennendesike et Tversike,

quod ipse sciat. Eequisitus qui forestarii custodiant boscum,
qui est inter Eennendesike et Tversike, dicit c^uod forestarii

Prioris de Hemmingburc, nee unquam consueverunt ballivi

Episcoporum vel forestarii vel Eegalium vadia capere in bosco
illo, vel in aliquo se intromittere de eodem, nisi post motam
controversiam. Eequisitus an Wdehalle habet boscum, dicit

C£Uod sic circiter xij acras, et est ille boscus conjunctus bosco
de Brakenholm versus aquilonem. Eec|uisitus Cjui forestarii ha-

buerint custodiam illius bosci de Wdehalle, dicit quod forestarii

Prioris, nee unc|uam se intromiserunt forestarii Episcopi, nisi post

motam controversiam. Eequisitus an boscus, qui est inter Een-
nendesike et Tversike, sit adeo bene custoditus siue destructione

et vasto, sicut boscus ex occideutali parte versus Hemmingburc,
dicit quod sic. Dicit eciam quod forestarii Episcopi consueve-
runt capere vadia forisfacieutiimi in bosco de Brakenholm, simi-

liter et Prioris cum aliquos invenerint forisfacientes in eodem.
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Henricus de Emmingburc laicns, juratus et requisitus de pife-

dictis boscis, iu omnibus concordat cum Jordano, hoc excepto,

quod, tempore Philippi Episcopi, ceperunt ballivi Episcopi

planchias ad claudenclum parcum de Houedene, partim in bosco

de Blakewde, et partim iu bosco de Dufield, hoc eciam excepto,

quod quercum non incidit sicut proximus ; adjicit eciam quod,

cum esset forestarius in bosco de Emmingburc, tempore Philippi

Episcopi, vadia cepit in bosco de Brakenholm, tamquam fores-

tarius Prioris, ab hominibus Eustachii de Vescy, qui in eodem
bosco inciderunt ; item dicit quod, eodem tempore existens

forestarius, midtociens cepit vadia in bosco, qui est in bosco

inter Eennendesike et Tversike, tam de hominibus Prioris quam
de hominibus Episcopi, et eciam de hominibus Eustachii de

Vescy, de Brakenholm, qui inciderant in dicto bosco, et ilia vadia

tradidit senescallo Prioris ; item adjicit quod, tempore Philippi

Episcopi, interfuit, et eciam tunc forestarius fuit Prioris, ubi

liberi homines Episcopi de manerio de Houedene, pniesente

Eoberto clerico de Hemmingburc, senescallo Prioris, deambula-

verunt divisas bosci de Brakenholm, et bosci de Emmingburc,
et bosci de Wdehalle, et fuit divisa, inter boscum de Emming-
burc et boscum de Brakenholm, Tversike, sicut prius dictum est.

Elyas de Emmingburc laicus, juratus et requisitus de pnedictis

boscis, dicit quod, tempore Philippi Episcopi, erat forestarius

Prioris et monacorum per terminum, similiter tempore Philippi

de A^lecotes per terminum, tempore istius Episcopi in primo

adventu suo per annum, et concordat cum Jordano, hoc excepto,

quod non incidit quercum in bosco de Brakenhoku, sicut idem
se dicit ; item hoc excepto, quod dicit quod homines Eustachii

de Vescy, cum volunt capere estoveria sua in dicto bosco, hoc

facere consueverunt, tam de liceucia forestariorum Episcopi

quam forestariorum Prioris ; item hoc excepto, quod non recolit

an ballivi Episcopi ceperint planchias, ad claudendum parcum
Episcopi, in bosco de Brakenholm, sed certus est quod nullas

planchias ad prsdictum opus ceperunt in bosco, qui est inter

Eennendesike et Thwersike, sed partim, ut credit, ceperunt in

Blakwde et partim in bosco de Duffeld ; et hoc excepto, quod
dicit boscum de "Wdehale continere circiter xxx acras, ut credit.

De divisis deambulatis sicut dicit Henricus, concordat cum
eodem, sed de auditu ; similiter de vadiis captis in bosco, qui

est inter Eenendesike et Tversike, ab hominibus Prioris, Epis-

copi, et Eustachii de A^escy, concordat cum eodem, adjicit

eciam quod prffidictorum hominum ^'adia multociens cepit in

bosco de Brakenholm, dum fuit forestarius, quia ibi inciderent

sine licencia ; item adjicit quod cum ballivi Episcopi incidissent

quantum quercum ad pontem de Barueby reparandum, in medio
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bosci, qui est inter duos sikes, contradictum fuit eis a ballivis

Prioris, ne abdiicereiit quercum illam, et jacuit ibi per medieta-

tem anni et amplius, tandem optinuerunt licenciam a senescallo

Prioris extrahendi illam, et extraxerimt, et inde reparaverunt

poutem proedictum, et hoc fuit factum tempore istius Episcopi,

ante motam controversiam.

Thomas de Brakenholm laicus, juratus et requisitus de boscis

pr;i?dictis, concordat cum proximo usque illuc, Requisitus an
adeo bene etc., hoc excepto, quod dicit quod homines de Braken-
holm, cujuscumque sint homines, quando consueverunt capere

estoveria sua in bosco de Brakenholm, petierunt licenciam, tarn

a forestariis Episcopi quam a forestariis Prioris. Eequisitus

an boscus inter duos sikes adeo bene sit custoditus et sine de-

structione et vasto, sicut boscus ex parte occidentali, dicit quod
ante motam controversiam adeo bene fuerit custoditus, sed post

motam controversiam magis devastatus est per ballivos Epis-

copi quam alius boscus. De quantitate bosci de Wdehalle,
concordat cum proximo.

Osbertus de Hemmingburc laicus, juratus et requisitus de
praedictis boscis, de divisis inter boscum de Brakenholm et

boscum de Emmingburc, et de proprietate bosci, qui est inter

duos sikes, concordat cum Jordano. Eequisitus de ambula-
cione divisee, tempore Philippi Episcopi, concordat sed de au-

ditu tantum. De aliis parum scit nisi de auditu, nisi quod dicit

quod boscus de Wdehalle continet circiter xxx acras, ut credit.

Willelmus de Brakenholm laicus, juratus et requisitus de

praedictis boscis, de divisa inter boscum de Brakenholm et bos-

cum de Emmingburc, qui vocatur Twersike, et de proprietate

bosci, qui est inter Eennendesike et Tversike, et de estoveriis

capiendis ab hominibus de Brakenholm in bosco de Braken-
holm, et de forestariis, tam Episcopi quam Prioris, custodienti-

bus prffidictum boscum, concordat cum Jordano, hoc excepto,

quod dicit quod homines Eustachii de Vescy consueverunt
petere licenciam accipiendi necessaria tam a forestariis Episcopi

quam Prioris, et de utriusque forestariis capientibus vadia foris-

faciencium in dicto bosco, concordat cum eodem. Eequisitus

an adeo bene custoditus sit boscus inter duos sikes, et sine

destruction e et vasto, sicut boscus ex occidentali parte de
Eennendesike, dicit quod sic vel melius, ut credit. Eequisitus

qui forestarii consueverunt custodire boscum, qui est inter

Eennendesike et Tversike, et boscum de Wdehale, concordat

cum Jordano. Eequisitus an forestarii vel Eegalium ceperint

vadium suum, quia incidisset in bosco de Brakenholm, dicit

quod non quod ipse recolit, nisi tempore istius Episcopi, post

motam controversiam, quod Dawe Blacwde, forestarius Episcopi,
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cepit bovem suum, quia incident de alno, et imparcavit apud
Babbetorpe, quern replegiavit forestarius Prioris, ita quod non
subsecuta est aliqua emeuda. Item dicit quod boscus de

Wdehalle contiuet circiter xxx acras, ut credit.

Gregorius de Wdehalle laic us, juratus et requisitus de boscis

prsedictis, concordat in omnibus cum Willelmo proximo usque,

Hequisitics qui forestarii etc., hoc excepto, quod non recolit a

quo vel a quibus homines Eustachii de Vesci consueverunt

petere licenciam capiendi estoveria sua in bosco de Braken-
liolm. Eequisitus qui forestarii consueverunt custodire boscum
de Wdehale, tempore Hugonis Episcopi, et Philippi, et Philippi

de Vlecotes, et tempore istius Episcopi, usque ad motam contro -

versiam, dicit quod quidam Thomas, nomine Northune, ex parte

Prioris, circiter xv annis elapsis, sed post motam controversiam,

non ausus est se intromittere de illo bosco pro forestariis Epis-

copi. Item requisitus an forestarii Episcopi aliquando cepe-

rint vadia liominum de Wdehalle in dicto bosco, dicit quod sic

tempore Philippi Episcopi, cum esset controversia inter ipsum
Philippum et Kobertum de Tunham, de quibusdam boscis in

partibus illis, Philippus Episcopus misit illuc quosdam extra-

neos forestarios, qui nescierunt divisas boscorum, et illi indif-

ferenter ceperunt vadia in bosco illo sicut et in alio. Eequisitus

an aliqui dederint vel implacitati fuerint homines Prioris pro

vadiis illis in curia Episcopi, dicit quod non, sed statim repli-

giata fuerunt vadia per ballivos Prioris. Dicit eciam quod
vidit liberos homines de Houedenesire perambulare divisas,

sicut dicit Henricus, sed non fuit unus deambulantium. De
quantitate bosci de Wdehale, concordat cum proximo.

Eicardus de Wdehalle laicus, juratus et requisitus de boscis

prsedictis, concordat cum Willelmo usque illuc, Eequisitus an
adeo etc. Eequisitus de bosco inter duos sikes, si fuerit adeo
bene custoditus, sine destructione et vasto, sicut boscus ex
parte occidentali^ dicit quod non, quia homines de Hemming-
burc magis consueverunt incidere in remotiore parte bosci sui

quam in propinquiori. Eequisitus an ballivi de Houedene, tem-
pore Episcoporum vel Eegalium, ceperint aliqua ad planchias

faciendas in bosco de Brakenholm, et in bosco qui est inter

duos sikes, dicit quod non quod ipse sciat. De vadiis captis,

tempore Philippi Episcopi, a forestariis ejusdem, et redditis, et

hominibus de Wdehale, concordat cum Gregorio. Similiter et

de forestariis Prioris custodientibus dictum boscum usque ad
motam controversiam. De quantitate bosci de Wdehalle, con-

cordat cum eodem.

Memorandum eciam quod iste et vij praecedentes mentionem
fecerunt de quadam quercu incisa, quam dicunt esse divisam,
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sicut accepenint ab antiquioribus suis, iuter boscum de Wde-
hallfc et boscum de Duffeld, qui est boscus Episcopi.

Jordanus de Brentingham laicus, juratus et requisitus de

advocatioue ecclesite de Brentingham, dicit quod fuit priesens,

in capitulo Dunelm., ubi Prior Bertramus et Conventus Dunelm.
coutulerunt ecclesiam de Brentingham Philippo, Canonico

Beuerlacensi, et postea ivit cum Siluano monacho, misso a

CapitrQo Dunelm., ad prseseutandum eum Decano et Capitulo

Eborac, quia Archiepiscopus Eborac. tunc aberat et agebat in

trausmarinis, et Decanus et Capitulum ibi admiserunt eum,
quantum in eis fuit, usque adventum Archiepiscopi, et postea

vidit ubi missus fuit in possessionem dict?e ecclesia3, per eundem
monacum, et teuuit eam tota vita sua ; institucioni tamen
factffi ab Arcliiepiscopo non interfuit. De institucione et prae-

sentacione Alani, et Mcholai, post mortem Philippi, nichil scit

nisi de auditu, nisi quod vidit aliquando alium mitti in pos-

sessionem dictffi ecclesias per quosdam monacos Dunelm., simi-

liter et Nicholaum postea.

Adam de Walesende, monacus et sacerdos, juratus et requi-

situs de bosco de Hewrtlie, dicit quod, vacante sede Dunelm.
per mortem Philippi Episcopi, circiter anno elapso et amplius,

venit cum Bertramo Priore ad dictum boscum, et vidit homines
Prioris de prtecepto ejus incidere, et vidit ibi terram assartatam

et seminatam, vidit eciam postea, tempore istius Episcopi,

assartari et terram arari ab hominibus Walteri de Seleby, cui

Prior et monachi terram illam contulerant. Eequisitus de

Yrelage, concordat cum Henrico Suppriore, adjiciens quod ipse

fuit monachus deputatus ad retinendam possessionem ejusdem
loci. Eequisitus de piscaria de Pol, dicit quod praesens fuit, in

Capitulo Dunelm., ubi Henricus de Orde concessit Priori et

monachis piscariam de Pol ; requisitus quis fuerit tenor cartte,

dicit quod non recolit. De aliis requisitus circa hunc articulum,

nichil scit nisi de auditu. Eequisitus de advocationibus eccle-

siarum, dicit quod prajsens fuit, in Capitulo Dunelm., ubi

Nicholaus recepit cartam Conventus de ecclesia de Brenting-

ham, et fecit eis fidelitatem. Item eciam dicit qiiod praesens

fuit, in eodem Capitulo, ubi Magister A. de Melseneby recepit

cartam eorum de ecclesia de Weletone, nomine cujusdam cog-

nati W. Archiepiscopi Eborac, et pro eo fecit fidelitatem,

tamquam ejus procurator. Eequisitus de consuetudine ex-

communicandi et absolvendi, dicit quod vidit eos multociens

excommunicare in genere, et vidit Mcholaum de Yeland
absolvi in Capitulo Dunelm., qui dicebat se incidisse in eorum
excommunicationem ; requisitus qua auctoritate vel quo jure

hoc faciant, assignat easdem rationes quas et Magister Alanus
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de Melsaneby. Eeqiiisitus de Elemosinaria, concordat cum
Hugone celerario.